
'2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M IN ISTE RIO  D E E CO N O M ÍA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

U SH U A IA , 08 de agosto de 2024.

V ISTO  el Expediente N° M EC-E-63385-2024 del registro de esta  Gobernación; y,

CO N SID ERA N D O :

Q ue m ediante el expediente citado en el V ISTO  tram ita  la adquisición de insumos 

inform áticos para  la conectividad de la oficina que ocupa el Instituto Provincial de Análisis e 

Investigación, Estadística y Censos (I.P .I.E .C .) dependiente del M inisterio de Econom ía, en el 

ám bito de la ciudad de Ushuaia.

Que se recibió una única oferta por parte de la firm a D A V IC O  G L O R IA  RAQUEL, 

C .U .I.T . N ° 27-13677312-2 .

Q ue v ista  y analizada la o ferta  recib ida, corresponde ad judicar la Contratación 

D irecta N° 67/2024 - RAF 103, a favor de la firm a D A V IC O  G L O R IA  R A Q U E L, C.U.I.T. 

N ° 27-13677312-2, por un m onto total de PESO S TR ESCIEN TO S T RE IN TA  Y N U EV E MIL 

N O V E C IEN T O S CO N 00/100 ($339.900,00), por ajustarse a  lo requerido y resultar ser la oferta 

m ás conveniente para  el Estado Provincial.

Que a orden 19 se adjunta constancia, según D ecreto Provincial N° 674/11- anexo 

- artículo 34° - punto 58, que expone que la oferta presentada a orden 12 no resulta  inconveniente 

para el G obierno de la Provincia de Tierra del Fuego, por la naturaleza de la contratación.

Q ue se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el m ism o será 

solventado con fondos del Tesoro Provincial.

Que la presente contratación se encuadra en lo establecido en las Leyes Provinciales 

N ° 1015, T ítulo I, Capítulo II, artículo 18, inciso 1), y N ° 1465, y en los D ecretos Provinciales 

N° 674/11, N ° 188/23, N ° 565/23 y N ° 01/24, la Resolución M .E. N ° 148/24 y las Resoluciones 

de la O ficina Provincial de. Contrataciones N° 17/21 y N° 58/21.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto 

administrativo, en virtud de lo dispuesto en la Ley Provincial N ° 1511 y Resolución M.E. 

N° 385/24.

Por ello:

G.T.F.

AV

DHC

EL D IREC TO R G ENERAL 

DE A D M IN ISTRA CIÓ N  FIN A N CIERA  

D I S P O N E :

A RT ÍCU L O  I o.- A probar el procedim iento y adjudicar la Contratación D irecta N° 67/2024 - RAF 

103, según N ota  de pedido N ° 103/24, por la adquisición de insum os inform áticos para la 

conectiv idad de la oficina que ocupa el Instituto Provincial de Análisis e Investigación, Estadística 

y Censos (I.P .I.E .C .) dependiente del M inisterio de Econom ía, en el ám bito  de la ciudad de 

U shuaia, a  favor del proveedor firm a D A V ICO  G LO RIA  RA Q U EL, C .U .I.T . N ° 27-13677312-2, 

por un m onto total de PESOS TR ESCIEN TO S TR EIN TA  Y N U EV E M IL N O V EC IEN TO S 

CO N 00/100 ($339.900,00). E llo, por los m otivos expuestos en los considerandos.

///...2

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos



'2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,
A ntártida e Islas de! A tlántico Sur ,

República Argentina 
M IN ISTE RIO  D E ECO N O M ÍA  

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

...1112

A R T ÍC U L O  2 o- A probar lo actuado  en tipo  de C ontratación  D irecta  N° 67/2024  - RA F 103, 

llevada adelante y prevista en el artículo 18 inciso 1) de la Ley P rovincia l N ° 1015 y las bases y 

condiciones particu lares de la presente contratación, conform e a lo establecido en el artículo 32 de 

la Ley N ° 1015.

A RTÍCU L O  3 o.- A utorizar a la D irección G eneral de A dm inistración Financiera dependiente del 

M inisterio de Econom ía, a  em itir la correspondiente O rden de Com pra.

A RTÍCU L O  4 o.- El gasto se encuentra im putado en la U.G.G. 001 ECO, U .G.C. ECO001, 

C lasificación 20000, del ejercicio económ ico y financiero en vigencia.

A R TICU LO  5o.- N otificar al interesado. Com unicar. D ar al Boletín  O ficial de la Provincia y 

archivar.

D ISPO SICIÓ N  D .G .A.F. - M.E. N° 45/2024.

G.T.F.

AV

DHC

C.P. David H. CONTRERAS

Direct or General de Administ ración 

Financiera - M.E.

Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos


